A coligação de Orsi aglutina grande parte dos partidos da extrema direita local, dentre 

eles  o PSD e o PSC, tendo como principais apoiadores, além de Kireff, o deputado federal, ex-

Secretário de Fazenda do Paraná e “eterno” candidato a prefeito de Londrina, Luiz Carlos 

Hauly, do PSDB. O candidato declara em bens a quantia de R$ 1.284.957,35 (hum milhão, 

duzentos e oitenta e quatro mil e novecentos e cinquenta e sete reais e trinta e cinco 

centavos), dentre eles as cotas de sua indústria, imóveis e lotes de terras. Orsi tem como vice 

Ricardo Hoefel Rezende, membro da diretoria executiva da SRP, agropecuarista criador de 

gado Nelore e de cavalos marchadores.